Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

   ПРИКАЗ

От 10.02.2012 год

                  г. Ртищево

№ 48
«О внесении изменений в приказ №434 от 29.12.2012 года

«Об организации  введения федерального государственного

образовательного стандарта основного общего

образования в общеобразовательных

учреждениях Ртищевского муниципального района».
ПРИКАЗЫВАЮ:

внести изменения в приказ  № 434 от 19 декабря 2012 года:
1. Пункт 1  изложить в новой редакции: определить пилотными площадками по введению ФГОС ООО в 2012 -2013 учебном году в МОУ СОШ №1, МОУ СОШ №2, МОУ СОШ №9.

2. Пункт 4 изложить в новой редакции :
Начальнику МУ « Методический кабинет» Т.С. Коробовцевой:
4.1Обеспечить методическое сопровождение введения ФГОС ООО в учреждениях, являющихся муниципальными пилотными площадками, реализацию программы методического сопровождения введения ФГОС ООО в ОУ РМР.
             4.3 Подготовить до 29.02.2012 г. рекомендации по оформлению пакета документов ОУ
             на участие в реализации программы деятельности муниципальной экспериментальной
            площадки по введению ФГОС ООО с 01.09.2012г.
4.4Совместно с руководителями  пилотных школ по введению ФГОС ООО  разработать до 29.02.2012 г. план методического сопровождения введения ФГОС ООО в ОУ РМР.

3. Пункт 5 изложить в новой редакции:
 Руководителям общеобразовательных учреждений :

5.1Разработать и утвердить до 01.03.2012 г. план-график мероприятий по подготовке к введению ФГОС ООО в ОУ.

5.2Обеспечить работу с педагогическими кадрами согласно мероприятий в рамках программы методического сопровождения введения ФГОС ООО в ОУ РМР.
   4. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

Создать координационный совет по введению ФГОС ООО в следующем составе:

Коробовцева Т.С. – начальник МУ « Методический кабинет» ( по согласованию)- председатель

Бучкова Н.Е. – главный специалист управления общего образования  - заместитель председателя;

Портянко С.С. – ведущий специалист управления общего образования;

Желудкова  Л.В. – методист МУ « Методический кабинет»;

Семёнова Л.И. – председатель горкома профсоюза;

Соловьёва Л.В. – директор МОУ СОШ №9;

Серова Т.И. – заместитель директора по учебной работе МОУ СОШ №3;

Абапова О.А. – директор станции юных техников;

Кашкина Н.Н.- руководитель аппарата  МУ « Централизованная бухгалтерия».

5.Дополнить пунктом 7 следующего содержания:

7.Руководителям  пилотных  школ  Ртищевского муниципального района по введению ФГОС ООО:

7.1Разработать и утвердить до 01.03.2012 г. план-график мероприятий по введению ФГОС ООО в ОУ.

7.2Проанализировать в срок до 12.03.2012 г. состояние ресурсного обеспечения ОУ, определить степень его соответствия требованиям ФГОС ООО.

7.3Подготовить предложения по внесению дополнений (изменений) в нормативно-правовую базу ОУ в соответствии с требованиями ФГОС ООО в срок до 01.03.2012 г.

7.4Разработать в срок до 01.06.2012 г проекты основных образовательных программ основного общего образования учреждения.

6. Пункт 6 приказа № 434 от 29.12.2012года считать пунктом 8 в следующем изложении:

контроль за исполнением приказа  возложить на руководителя координационного совета  Коробовцеву Т.С.
Начальник Управления общего

образования Администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В. А. Сазанова.